
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 15 «Лучик» г.Павлово 

 

(МБДОУ детский сад № 15 г.Павлово) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«01»  февраля 2023 г.                                      №48 
по основной деятельности и основания к ним 

 

Об утверждении Плана мероприятий  

по противодействию коррупции, в том числе бытовой 

 

На основании приказа по управлению образования и молодежной политики 

администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области № 60 от 01 

февраля 2023 года « Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции, 

в том числе бытовой, в системе образования Павловского муниципального округа на 2023-

2024 годы», п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции, в том числе бытовой, в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад 

№15 «Лучик» г.Павлово на 2023-2024 годы. Приложение №1 (далее по тексту План) 

2. Назначить ответственного за реализацию Плана мероприятий по противодействию 

коррупции, в том числе бытовой - ответственного за организацию работы по 

противодействию коррупции Уткину Елену Михайловну. 

3. Ответственному за реализацию Плана обеспечить: 

3.1. Организационную работу по исполнению мероприятий плана; 

3.2. Ознакомление под роспись с Планом работников ДОУ; 

3.3. Довести до сведения всех сотрудников (под роспись) порядок уведомления 

заведующего о ставших известными работникам ДОУ случаях коррупционных 

правонарушений. 

3.4. Еженедельную выемку «Ящика для обращения граждан по фактам коррупционной 

направленности» с заполнением Журнал по выемке и проверке наличия обращения 

граждан в МБДОУ детском саду № 15 г. г.Павлово. 

3.5. Размещение настоящего приказа на сайте ДОУ. 

4. Утвердить:  

4.1. состав Комиссии по противодействию коррупции: 

- Уткина Е.М.  воспитатель, председатель профкома – председатель комиссии; 

- Маслагина Е.А. заведующий, заместитель председателя комиссии, секретарь; 

- Рева Н.С. заведующий хозяйством, член комиссии; 

- Голицына М.В., музыкальный руководитель, член комиссии; 

- Бирюкова О.Н., младший воспитатель, член комиссии. 

4.2. Положение о Комиссии по противодействию коррупции Приложение 2. 

5. Всем работникам: 

5.1. Строго следовать Кодексу этики и служебного поведения работников; 

5.2.  Обязательно уведомлять  работодателя, согласно  утвержденному в ДОУ порядку 

уведомления работников,  о ставших известными им в связи с исполнением своих 

должностных обязанностей случаях коррупционных или иных правонарушений для 

проведения проверки таких сведений, а также  порядка уведомления работодателя о 

фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений. 

6. Педагогам групп: 



 


